23/08/2022 12:40 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=959016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 300 / 2022 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 22 de agosto de 2022.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas atribuições legais
e, considerando a Portaria Normativa 003/2019 de 19/02/2019, que Regulamenta a instituição de uma
Comissão do Programa de Assistência Estudantil, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, sob a coordenação do primeiro,
constituírem a comissão do Programa de Auxílios Estudantis  (PAE), com a finalidade de execução do
processo de seleção e classificação de estudantes em vulnerabilidade socioeconômica, do Instituto Federal
Catarinense - Campus Camboriú.

I -  Servidor  DANIEL  SHIKANAI  KERR,  ocupante  do  cargo  de  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, Matrícula nº XX895XX;

II - Servidora DULCINEIA PAIM REIS, ocupante do cargo de Técnica em Arquivo, Matrícula nº XX907XX;

III - Servidor GLEISSON RAMOS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula
nºXX466XX;

IV - Servidora MARIA HELENA BARBOSA LIMA TOMPSON, ocupante do cargo de técnica em Enfermagem,
Matrícula nºXX678XX;

V - Servidor PAULO RICARDO GARCIA MARTINS, ocupante do cargo e Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº XX079XX;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as Portarias nº330/2019-GAB/CAMB,
nº164/2020-GAB/CAMB, nº103/2021-GAB/CAMB, nº100/2022-GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 23/08/2022 11:02 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR
CAMP/CAMB (11.01.03)

Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2022-92

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 300, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/08/2022 e o código de verificação: 66f66b0ec0

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=959016 1/1

	PORTARIA Nº 300 / 2022 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)
	Camboriú-SC, 22 de agosto de 2022.
	Processo Associado: 23350.000003/2022-92